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وضعیت شیعیان سوریه؛ با نگاهی به دو شهر نُبُّل و الزهراء

دو شهر نُبُّل و الزهراء از اوایل جنگ در سوریه، در محاصره کامل تروریستهای مسلح تکفیری
قرار گرفته اند.تروریست ها از ورود هرگونه مواد غذایی، دارو و نیازهای اساسی زندگی به شهر
جلوگیری می کنند، تا جايی که آرد، نان و حتی شیرخشک کودکان ناياب شده و هیچگونه
دسترسی به غذا، پوشاک و دارو وجود ندارد و مردم از گیاهان و برگ درختان برای رفع گرسنگی
استفاده میکنند. تروریست های تکفیری حتی در اکثر مواقع برق این مناطق را قطع می کنند و

گاهی تا شش روز مردم از برق محروم بودهاند.

سلفیان تکفیری از ابتدای جنگ سوریه، سخت ترین شرایط را برای شیعیان شمال سوریه رقم
زده اند و با محاصره کردن دو شهر شیعه نشین نُبُّل و الزهراء مردم این دو شهر را به عنوان
گروگان تحت فشار قرار داده و هر از چندگاهی با حملات موشکی به مناطق عده ای از مردم را
به شهادت می رسانند و با این اقدامات سعی بر این دارند که جنگ در سوریه را جنگی مذهبی
نشان دهند و آتش جنگ میان طوایف اسلامی را شعله ور سازند. چهارده قرن پیش یزیدیان راه
را بر امام حسین (ع)  و اهلبیت: و یارانش بستند و آنها را محاصره و شهید کردند و ما شیعیان
هرسال در حسرت تنها ماندن شهید کربلا، ندای «یا لیتنا کنا معك» سر می-دهیم، اما امروز نیز
بیش از هفتاد هزار شیعه به جرم شیعه بودن و «هیهات منا الذله» گفتن، یک سال است که

تحت محاصره تکفیری های اموی قرار گرفته اند و سخت ترین لحظات را سپری می کنند.

جمعیت و موقعیت نُبُّل و الزهراء
نُبُّل و الزهراء دو شهر مهم شیعه نشین در سوریه اند که در بیست کیلومتری شمال غربی
شهر حلب و 25 کیلومتری مرز ترکیه، در کنار اتوبان بین المللی حلب  ـ  ترکیه واقع شده-اند.
این دو شهر بیش از 65 هزار نفر شیعه دوازده امامی دارند که پس از شروع ناآرامی ها در
سوریه، میزبان نزدیک به پانزده هزار پناهنده شیعی و سنی هوادار حکومت بشار اسد شده و

جمعیتش به هشتاد هزار نفر رسیده است.[1]
به لحاظ تقسیمات کشوری، شهر نُبُّل مرکز بخش نُبُّل از شهرستان اعزاز از توابع استان حلب
نُبـُّل با مساحتی در حدود 175 کیلومتر مربع متشکل از باشمره، زوق سوریه است. بخش 
الكبیر، برج القاص، بیانون، حردتنین، كفین، معرسة الخان، میاسه، ماير، نُبُّل، رتیان و الزهراء

است.[2]
شهر الزهراء که به لحاظ اداری زیر مجموعه بخش نُبُّل است، با فاصله کمی در کنار شهر نُبُّل
قرار گرفته است. این منطقه از آنجا که دارای سلسله آثار تاریخی مشهور و مهمی از قبیل

شهرهای مرده و یا فراموش شده است، اهمیت ویژه ای دارد.
از طرف دیگر، موقعیت جغرافیایی این منطقه و قرار گرفتن آن در میانه راه بینالمللی حلب تا
ترکیه، و واقع شدن آن میان مناطق سنینشین سمت شرق و مناطق کرد نشین سمت غرب و
مرتفع بودن آن و همچنین تمرکز بالای جمعیتی آن نسبت به سایر مناطق، باعث شده این

منطقه از اهمیت استراتژیک زیادی برخوردار باشد.
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اهالی نُبُّل و الزهراء که به حسن تعامل با مناطق مجاور سنی مشهور هستند، عمدتاً در تجارت
و امور علمی و فرهنگی مشغول فعالیت بوده اند؛ به نحوی که به لحاظ علمی و فرهنگی نزدیک
به چهارهزار معلم از این دو شهر آموزش در مدارس شهرهای سنی نشین اطراف را برعهده

داشته اند و به همین لحاظ مردمی فرهنگی شناخته می شوند.
همچنین بخش عمده ای از تجارت کالا و صادرات و واردات استان حلب در دست اهالی نُبُّل

والزهرا بوده است.
از از محاصره آن،  تاپیش  نُبُّل دارای 120 پزشک و یک مرکز درمانی خوب است که و  شهر 

شهرهای اطراف برای مداوا به این شهر میآمدند.[3]

محاصره نُبُّل و الزهراء
نُبُّل و الزهراء از شعبان سال پیش تا کنون در محاصره کامل تروریستهای مسلح دو شهر 
تکفیری قرار گرفته  اند، ولی متأسفانه رسانه ها این خبر را در جهت منافع برخی بازیگران

منطقه ای و بین المللی سانسور کرده اند.
در شرق، جنوب و شمال این دو شهر روستاهایی قرار دارد که عناصر مسلح موسوم به گردان
روستای نیز چند  از جهت غرب  متمرکز شدهاند.  روستاها  این  در  قطر  به  وابسته  التوحید 
کردنشین در کنترل حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) قرار دارند و اجازه هیچ گونه ترددی به

اهالی این دو شهر نمی دهند.
تروریستها از ورود هرگونه مواد غذایی، دارو و نیازهای اساسی زندگی به شهر جلوگیری می
کنند، تا جايی که آرد، نان و حتی شیرخشک کودکان ناياب شده است و هیچ گونه دسترسی
به غذا، پوشاک و دارو وجود ندارد و مردم از گیاهان و برگ درختان برای رفع گرسنگی استفاده
می کنند. تروریست های تکفیری حتی در اکثر مواقع برق این مناطق را قطع می کنند و گاهی

تا شش روز مردم از برق محروم بوده اند.
به علت قطع آب، مردم به ناچار از آب باران و آب چاه استفاده می کنند و مدتهاست به آب
آشامیدنی سالم دسترسی ندارند و همین امر موجب بروز بیماریهایی در بین مردم خصوصاً
کودکان و سالخوردگان شده است. پزشکی از اهالی نُبُّل در گفتگو با سایت لبنانی خبر پرس

اعلام کرد:
کودکان این منطقه بر اثر نبود مواد غذایی جان می سپارند و بیشتر از یک سال است که هیچ
 دارویی به این منطقه وارد نمی شود و ما با طب گیاهی سعی می کنیم بیماران و زخمی ها
را درمان کنیم. بیماریهای مسری مانند تیفوئید و هپاتیت و سوءتغذیه میان مردم مخصوصاً
کودکان شایع شده است و این منطقه نیاز بسیار فوری به دارو و غذا دارد. ما در اینجا بیماران و

کودکانی داریم که در مقابل چشمان ما جان می دهند.[4]
وی در ادامه تأکید کرد:

امروز درخواست کمک خود را خطاب به همه جهانیان فریاد میزنیم و اعلام می کنیم که نیاز
بسیاری به کمک های سازمان پزشکان بدون مرز و صلیب سرخ برای دخالت فوری در این فاجعه

داریم.[5]
شایان ذکر است چند ماه قبل در پی طولانی شدن محاصره و به علت نبود آب، برق، غذا، دارو،
سوخت و سایر نیازهای ضروری زندگی، مردم این مناطق از سازمان های بین المللی و به ظاهر
تقاضای و...  و صلیب سرخ  مرز  بدون  پزشکان  ملل، سازمان  مانند سازمان  بشردوستانه 

نشد. آن  به  توجهی  هیچ  متأسفانه  که  کردند  فوری  کمکهای 
بر اثر محاصره شدید، کمبود مواد غذایی در این منطقه به اندازه ای است که مدتی پیش جان
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دادن دو کودک بر اثر گرسنگی و چند بیمار به علت نبود داروهای ساده، عمق فاجعه و خطر را
به همگان نشان داد. با ادامه محاصره نُبُّل و الزهرا سی جوان شیعه که به دنبال شکستن
حلقه محاصره محل سکونت خود بدون سلاح خارج شده بودند، بهدست گروههای شبه نظامی
ربوده و سپس در نزدیکی روستای تل رفعت به شکل فجیعی کشته شدند و بدن هایشان مثله
شد. گروه های سلفی سر این جوانان را از بدن جدا ساختند و در تپه های مشرف به شهر بر

روی نیزه نصب کردند.[6]
طبق اطلاعات بدست آمده، تا کنون از اهالی این دوشهر بیش از دویست نفر شهید و 250 نفر

ربوده شده اند و روزانه مرگ تعدادی بیمار و سالمند به علت نبود دارو گزارش می شود.
گفتنی است درحالیکه با نایاب شدن کالاهای اساسی و دارو، مردم این دو شهر در بدترین
حال به سر می برند، عناصر و گروه های مسلح نیز هر روز مردم این دو شهر را به حمله
گسترده و تخریب و غارت تهدید میکنند. همچنین گروه های تکفیری دائماً با حمله های خمپاره

ای و موشکی به این دو شهر، خسارت جانی و مالی زیادی به مردم وارد می کنند.[7]
از طرف دیگر، تروریست های جنایتکار در سوریه پس از شکست در نقاط حساس تحت اشغال
خود، طی فرمانی به تمامی معارضان سوری اعلام کردند که به نیروهای حزبالله در تمامی
روستاهای شیعه نشین حمله خواهند کرد، به ویژه از معارضان در حلب خواسته شده است که
به دو شهر نُبـُّل و الزهراء حمله و آن دو شهر را نابود کنند،[8] که امیدواریم با هوشیاری مؤمنین
و مسئولین و نهادهای ذی ربط و اقدام بهموقع آنان، از هرگونه جنایت و فاجعه پیشگری به عمل

آید.
اما آنچه حائز اهمیت است، اینکه بر خلاف آنچه تلاش می شود در ظاهر دلایل این محاصره
طایفه ای جلوه نماید، واقعیت آن است که علل سیاسی نقش اصلی در شکل گیری این
محاصره دارد؛ چرا که این دو شهر به سبب جمعیت زیاد و موقعیت جغرافیایی شان، بزرگترین
مانع در برابر ایجاد منطقه حائل در مناطق مرزی ترکیه هستند؛ کما اینکه دلیل دیگر این محاصره
لبنان و محور الله  ایران و حزب  از جمهوری اسلامی  این دوشهر  گسترده، حمایت ساکنان 

مقاومت است.[9]
اما آنچه اهمیت ویژه دارد، آن است که هر انسان آزاده ای بر اساس وظایف دينی و انسانی
خود وظیفه دارد در برابر مظلومان از هر کیش و آيینی که باشند، احساس مسئولیت کند و با به
تصوير کشیدن مظلومیت مردم این دو شهر و اطلاع رسانی صحیح، جهانیان را آگاه سازد و
سعی کند نقش مؤثری در پایان دادن به این ظلم و جنایت داشته باشد. در غیر اين صورت، در

مقابل وجدان و خدای خود پاسخگو خواهد بود.
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